
       Szanowni Mieszkańcy ! 
 

Zwracamy się z prośbą aby nie dokarmiać gołębi, ponieważ 
jako ptaki dziko żyjące nie wymagają podawania pokarmu. Dożywiane przez 
człowieka zatracają instynkt samozachowawczy.  

 Nie wylatują na żerowiska i trzymają się ludzkich siedlisk czekając na to, 
co ludzie im dostarczą.  

 Przekarmiane tracą zdolność szybkiego podrywania się do lotu i giną 
rozbijane przez samochody.  

 Łamie się prawo selekcji naturalnej, pozwalając na przeżywanie 
osobników słabych, kalekich i chorych.  

 Nie zjedzone resztki przez ptaki są łatwym pokarmem dla gryzoni, co 
powoduje nadmierne rozmnażanie się myszy i szczurów.  

 Zalegające ptasie odchody negatywnie wpływają na estetykę budynków, 
placów zabaw, alejek i doprowadzają do ich stopniowego niszczenia.  
Gołębie gnieżdżące się na fasadach , portalach, podcieniach i parapetach 
powodują zanieczyszczanie elewacji, chodników, balkonów i tarasów itp.  

 Stwarzają także zagrożenie dla zdrowia ludzi. Gołębie miejskie są 
nosicielami wielu zakaźnych chorób niebezpiecznych dla ludzi i zwierząt. 

 Wyrzucanie resztek jedzenia powoduje zaśmiecanie osiedla (mieszkańcy 
pozbywają się w ten sposób resztek obiadowych i nie tylko). 

 

Przypominamy, że zabronione jest: 
 

 wyrzucanie przez okna śmieci, papierów, obierzyn, pożywienia dla 
ptaków, niedopałków papierosów, wylewania płynów itp. 

 wytrzepywanie przez okna dywaników, chodników itp. 
 palenie tytoniu w pomieszczeniach gospodarczych, na klatkach 

schodowych, w windach i piwnicach. 
 składanie szmat, makulatury, puszek, materiałów łatwopalnych, 

cuchnących i żrących – w mieszkaniach, piwnicach i pomieszczeniach 
ogólnych budynku. 

 przetrzymywanie w korytarzach, w klatkach schodowych, wejściach do piwnic, 
przejściach komunikacyjnych – wszelkich przedmiotów, (meble, pralki, 
lodówki, opony, koła, okna itp.), a w przypadku ich stwierdzenia należy to 
zgłaszać do Spółdzielni. Firma sprzątająca ma obowiązek wyrzucenia tych 
rzeczy bez uprzedzenia, bez względu na ich wartość. 
 

 

Przypominamy, że wszelkie roboty remontowe w mieszkaniach należy 
zgłaszać do Spółdzielni. Obowiązek wywozu gruzu oraz utrzymanie porządku 
na klatce schodowej podczas remontu mieszkania spoczywa na użytkowniku 
mieszkania. Zabronione jest wyrzucanie gruzu i odpadów budowlanych do 
pojemników w altanach śmietnikowych. Gruz należy składować w workach 
budowlanych przy altanie lub w rogu altany śmietnikowej. 
 

 


